
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 14. August 2015 Teil II 

226. Verordnung: Änderung der Anlage 3 zum Gaswirtschaftsgesetz 2011 

226. Verordnung des Bundesministers für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft, mit 
der die Anlage 3 zum Gaswirtschaftsgesetz 2011 geändert wird 

Aufgrund des § 84 Abs. 2 Z 2 lit. a in Verbindung mit Abs. 3 des Bundesgesetzes, mit dem 
Neuregelungen auf dem Gebiet der Erdgaswirtschaft erlassen werden (Gaswirtschaftsgesetz 2011 – 
GWG 2011), BGBl. I Nr. 107/2011, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 174/2013, wird 
verordnet: 

§ 1. In Z 3 der Anlage 3 zum GWG 2011 wird die Wortfolge „OÖ. Ferngas Netz GmbH“ durch die 
Wortfolge „Netz Oberösterreich GmbH“ ersetzt. 

§ 2. In Z 8 der Anlage 3 zum GWG 2011 wird die Wortfolge „Gasnetz Steiermark GmbH“ durch die 
Wortfolge „Energienetze Steiermark GmbH“ ersetzt. 

§ 3. Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Mitterlehner 


	BUNDESGESETZBLATT

